Договор №___
о предоставлении во временное пользование

технических средств

г. Пошехонье                                                                                           «____»__________20__г

Муниципальное учреждение «Комплексный центр социального обслуживания населения»
г. Пошехонье, Ярославской области именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице директора
Е. Н Григорьевой, действующей на основании Устава, с одной стороны, и гражданин____________________________________________________________________

Именуемый в дальнейшем «Клиент», паспорт №______серия_________________________

выданный____________________________________________________________________

в дальнейшем именуемые «Стороны» заключили настоящий договор о нижеследующем.

1.Предмет договора

1.1. Поставщик обязуется предоставить Клиенту за плату во временное владение и пользование техническое средство ухода реабилитации и адаптации (далее – техническое средство)________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

(наименование и описание технических средств)

в полной исправности на срок с «____»____________20___г. по «____»_________________20___г.
доставка технического средства, переданного во временное пользование, производится Клиентом.

Исправность технического средства реабилитации проверяется в присутствии Клиента.

2. Обязательства сторон

2.1. Клиент обязуется:

2.1.1.  Поддерживать техническое средство в исправном состоянии, пользоваться                       техническим средством в соответствии с его назначением, не производить разборку и  ремонт технического средства.
2.1.2. Обработать  техническое средство перед началом использования.
2.1.3. Не передавать права и обязанности по договору  другому лицу (перенаем), не закладывать предоставленное по договору техническое средство в залог, не сдавать его в безвозмездное пользование.
2.1.4. По истечении срока действия договора или при его досрочном расторжении вернуть техническое средство Поставщику  в исправном состоянии с учетом естественного износа.

2.1.5. В случае выхода из строя технического средства вследствие нарушения им правил эксплуатации и содержания технического средства, оплатить  стоимость ремонта и транспортировки технического средства.

2.1.6. В случае утраты или порчи технического средства по его вине, возместить убытки, понесенные Поставщиком.

Поставщик  вправе,  в случае отказа Клиента от добровольного возврата суммы понесенных им убытков, требовать их возмещения в судебном порядке в соответствии с действующим законодательством.
2.2. Обязанности Поставщика:

2.2.1. Передать техническое средство без недостатков, свободным от прав третьих лиц.
2.2.2. Ознакомить Клиента с правилами эксплуатации технического средства.
2.2.3. Заменить техническое средство, вышедшее из строя по вине Поставщика  или по не зависящим от сторон обстоятельствам, другим, имеющимися в наличии, однородным исправным техническим средством.

При отсутствии возможности для такой замены, а также в случае, если техническое средство вышло из строя по вине Клиента, действие Договора считается  досрочно прекращенным, техническое средство возвращается Поставщику, а оплата за использование технического средства взимается только за то время, в течение которого оно фактически использовалось.

3. Цена договора и порядок расчетов

3.1. Цена настоящего  договора составляет:_______________________________________________
                                                                                                        (сумма цифрами и прописью)

_________________________________________________________________________________руб.

3.2.Уплата Клиентом Поставщику цены договора осуществляется самостоятельно либо его законным представителем  в кассе МУ «КЦСОН» г. Пошехонье, в день получения  технического средства и  за весь период пользования. В соответствии с прейскурантом цен.

3.3. В случае досрочного возврата технического средства Клиентом,  Поставщик возвращает ему соответствующую часть полученной  суммы,  исчисляя ее со дня,  следующего за днем фактического возврата имущества.

4. Ответственность  сторон
4.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение настоящего договора Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством.

4.2. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если такое неисполнение не явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы . При  условии, что Сторона , не исполнившая обязательство, разумный срок уведомила другую Сторону  письменной форме о наступлении обстоятельств непреодолимой силы.
                                                  5. Разрешение споров.
5.1. Разногласия, возникшие в процессе реализации договора, стороны будут разрешать путем переговоров.

5.2. При невозможности разрешения споров путем переговоров спорные вопросы решаются в соответствии с законодательством РФ.

6. Прочие условия

6.1. Все изменения к настоящему договору должны быть оформлены в письменном виде и подписаны сторонами.

6.2. Настоящий договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих равную юридическую силу.

                                                             7.  Реквизиты сторон

	Клиент
Ф.И.О.___________________________________
Адрес____________________________________

Телефон__________________________________

Паспортные данные:

Серия________№__________________________

Выдан____________________________________

Дата выдачи______________________________

СНИЛС__________________________________

_____________        «_____»___________20___г.

      (Подпись)

	Поставщик:
 Муниципальное  учреждение  «Комплексный центр социального обслуживания населения» г. Пошехонье, Ярославской области (МУ «КЦСОН» г. Пошехонье) 152850 Ярославская область, г. Пошехонье, ул.Войнова, д.26                                                                         Тел.:(8-48546)2-14-98  / Факс: (48546)2-16-66
Директор: _____________________Григорьева Е.Н. .

«_____»______________________20____г.

С правилами эксплуатации  технического средства   ознакомлен____________ «___»_______20__г
Средство получено мною  в исправном состоянии _______________________«___»_______20__г